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Lapin liiton lausunto asiassa VN/29832/2025 
6.11.2025 
 
 

Lapin liiton lausunto luonnoksesta hallituksen esityksestä liikuntalain 
(390/2015) 7 § kumoamiseksi 
 
Mitä huomioita ja havaintoja teillä on esitykseen? 
 
Alueelliset liikuntaneuvostot ovat tähän saakka toimineet aluehallintovirastojen yhteydessä 
asiantuntijaeliminä, joiden tehtävänä on ollut erityisesti valtion liikuntapaikkarakentamisen 
avustuksiin liittyvä valmistelu. Esitysluonnoksessa todetaan, että uudelle valtakunnalliselle 
virastolle ei ole tarkoituksenmukaista perustaa alueellisia liikuntaneuvostoja, koska virastolla ei ole 
aluerakenteita. Perustelu on hallinnon rakenteiden osalta ymmärrettävä, mutta esitetty ratkaisu 
heikentäisi alueellista asiantuntemusta päätettäessä kuntien ja muiden toimijoiden 
liikuntapaikkojen perustamishankkeiden valtionavustuksista.  
 
Esityksen toteutuessa vaarana on, että alueellinen osallisuus heikkenee ja liikunnan kehittämistyö 
etääntyy paikallisista toimijoista. Lapin liiton näkemyksen mukaan alueellinen tuntemus on 
välttämätöntä, jotta liikuntapaikkarakentamisen valtionavustuksissa voidaan huomioida maakuntien 
erityispiirteet ja kehittämistarpeet. Ilman paikallistuntemusta päätöksenteko ei voi olla aidosti 
tasapuolista. Nykyinen järjestelmä, jossa alueelliset liikuntaneuvostot ovat tuoneet näkemyksiä 
rahoitussuunnitelmiin, on turvannut alueellisen oikeudenmukaisuuden ja käyttäjälähtöisen 
tarkastelun. Jatkossa tarvitaan vastaavanlaista alueellista asiantuntemusta, jotta eri puolilla maata 
voidaan varmistaa tasapuolinen kohtelu. 
 
Esitysluonnoksessa mainitaan, aluehallintoviraston liikuntatoimen esittelijät tulevat sijoittumaan 
ympäri Suomea monipaikkaisesti. Tämä ei kuitenkaan anna takeita siitä, että henkilöstö tuntisi 
maakuntien erityispiirteet tai pystyisi ylläpitämään nykyisenkaltaista alueellista osaamista. Myös 
esityksen perustelumuistiossa todetaan, että henkilöstön alueellinen sijoittuminen ei välttämättä 
jatku nykyisen mallin mukaisesti, mikä lisää riskiä alueellisen näkökulman kaventumisesta. 
 
 
Miten toteuttaisitte alueellista osallisuutta uudessa virastorakenteessa / uudessa 
toimintamallissa? 
 
Lapin liitto esittää, että liikuntapaikkarakentamiseen liittyvissä valtionavustuspäätöksissä 
pyydetään jatkossa maakunnan liittojen lausunto. Aiemmin maakunnan liittojen tehtävänä oli 
alueellisten liikuntaneuvostojen asettaminen ja liikuntapaikkarakentamisen suunnitelmasta 
annettiin maakunnan liiton lausunto. Lausuntomenettely turvaisi jatkossakin alueellisen 
asiantuntemuksen ja demokraattisen valmistelun, sillä maakunnan liitto on kuntien muodostama 
kuntayhtymä, jonka päätöksenteko perustuu kuntavaalien tuloksiin. 
 
Maakunnan liitot voivat lausuntoja valmistellessaan toimia yhteistyössä jäsenkuntiensa, liikunnan 
aluejärjestöjen kanssa ja hyödyntää alueellista osaamista varmistaakseen kattavan ja 
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asiantuntevan näkemyksen alueen liikuntatarpeista. Menettely vahvistaisi alueellista osallistumista 
ja tukisi maakuntien liittojen roolia ja tehtävää aluekehittäjänä. 
 
 
 
Rovaniemellä 6.11.2025 
 
 
Hannu Takkula 
vs. maakuntajohtaja 
 
 
Lausunto on sähköisesti allekirjoitettu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


